
اخبار

شهری

معاون دادستان با اشاره به ماجرای تخریب 
مسجد حوض معجر دار خبر داد:

احضار شهردار منطقه و مدیر کل سابق 
میراث فرهنگی 

معاون اجتماعی دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خراســان رضوی گفت: شــهردار منطقه و معاون وی برای 
توضیح درباره تخریب مســجدی در اطراف حرم رضوی به 
حوزه معاونت حقوق عامه اســتان خراسان رضوی احضار 
شدند. قاضی بخشی محبی، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز خراســان 
رضوی در گفت وگو با میزان افــزود: در مقام توضیح اعلام 
شــد با اداره اوقاف توافق نامه ای را برای تبدیل به احســن 
شــدن آن و ســاخت مســجد جدید در همان نزدیکی امضا 
کرده اند. مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان که 
تودیع شد، به دلیل امضای توافق نامه با شهرداری، قبل از 
رای دادگاه که بر اساس آن برای اصلاح سند ثبتی مسجد و 
انتقال آن با شهرداری توافق کرده بود، به دادسرا فراخوانده 
شده اســت. وی خاطرنشــان کرد: در صورت اقناع نشدن 
دادستانی، پرونده کیفری تشکیل و به بازپرس ویژه دادسرا 
ارجاع خواهد شد.شــایان ذکر اســت مسجد حوض معجر 
دار در خیابان نواب صفوی مشهد که بر اساس اعلام میراث 
فرهنگی،  ســال 94 در فهرســت آثار ملی ثبت شد، هفته 

گذشته تخریب شد. 

مدیر طرح سامان دهی حریم مشهد اعلام کرد:

وجود بیش از 30 هزار باغ ویلای بدون 
مجوز در مشهد

مدیر طرح ســامان دهی حریم مشــهد گفت: شــهر مشهد 
با 30 هــزار باغ ویلای بــدون مجوز، بیــش از 1500 واحد 
صنعتی بدون مجوز، پنــج هزار واحد صنفی بــدون مجوز، 
10هزار هکتار اراضی آماده سازی شــده برای احداث باغ 
ویلا و حداقل هــزار هکتار زمین ســوخته مواجه اســت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، »قربانعلی 
عباس زاده« در چهارمین نشست هم اندیشی مدیریت شهری 
با سازمان های مردم نهاد که با موضوع پروژه های ارتفاعات 
جنوب در خانه هنرمندان برگزار شد، اظهار کرد: تهیه طرح 
کمربند سبز شهر مشــهد، طرح نجات کشــف رود و انتقال 
صنایع آلاینده از جمله طرح هایی است که در حال پیگیری 
است. عباس زاده گفت: خوشــبختانه می توان گفت امروز 
جز دخالت برخی سازمان ها و دستگاه ها، وضعیت ارتفاعات 
جنوب شهر مشهد در شرایط بهتری به نسبت دیگر نقاط شهر 
قرار دارد و خصوصیات اکولوژیکی آن حفظ شده است. مدیر 
طرح سامان دهی حریم مشهد به مخالفت با آسفالت کردن 
مسیر در ارتفاعات جنوب اشاره کرد و افزود: تلاش می شود 
این محدوده، فضایی برای حضور مردم و تفرجگاهی برای 
عموم شــود. وی همچنین به وجود ســه هزار و 584 حلقه 
چاه در حریم مشهد اشــاره کرد و گفت: با توجه به برداشت 
14 میلیون مترمکعب آب از این تعداد چاه، در آینده، بحران 
کمبود آب مشــهد را تهدید می کند.شایان ذکر است پیش 
از این مدیر امــور اراضی جهاد کشــاورزی اســتان از وجود 

50 هزار باغ ویلا ی غیر مجاز در حریم مشهد خبرداده بود. 

اخبار 

اجتماعی

معاون اداره کل استاندارد استان اعلام کرد:

قطع گاز 8 جایگاه سی.ان.جی به دلیل 
رعایت نکردن استانداردهای لازم

معــاون استانداردســازی و آمــوزش اداره کل اســتاندارد 
خراســان رضــوی گفــت: جریــان گاز هشــت جایــگاه 
ســوخت ســی.ان.جی  در اســتان به دلیل رعایت نکردن 
اســتانداردهای لازم بــا همکاری شــرکت گاز قطع شــد. 
»فرحناز قلاسی «در گفت و گو با ایرنا گفت: درباره استاندارد 
جایگاه های ســوخت ســی.ان.جی، رعایت 16 شاخص 
بحرانی مد نظر است لذا در این زمینه به جایگاه داران استان 
اطلاع رسانی شده بود. وی ادامه داد: پس از قطع گاز، سه 
جایگاه اقدام به رفع نواقص کردند که گاز آن ها وصل شد و 
هم اکنون خدمات ارائه می دهند. وی تصریح کرد: 183 
جایگاه سوخت ســی.ان.جی در این استان مجوز فعالیت 
دارند که تعدادی بــه دلیل رعایت نکردن اســتانداردها  یا 
دریافــت نکــردن اســتاندارد ادواری و برخی نیــز به دلیل 

مشکلات فنی غیرفعال است.

استادیار جمعیت شناسی دانشگاه فردوسی:

هیچ کشوری به شدت ایران در سطح 
باروری سقوط نداشته است

بهبودی نیا/ استادیار جمعیت شناسی دانشگاه فردوسی 
مشهد گفت: هم اکنون ایران 24 میلیون خانوار دارد که 
به نسبت سال 1365 کاهش چشمگیری را در این رقم 
مشاهده می کنیم و به جرئت می توان گفت هیچ کشوری 
در جهان به شــدت کشــور ما در ســطح باروری، ســقوط 
نداشــته اســت.به گزارش خراســان رضــوی، غلامرضا 
حسنی در میزگرد تخصصی نقد و بررسی سیاست های 
جمعیتی کشــور که توســط نهاد نمایندگــی مقام معظم 
رهبری و کانون بسیج استادان دانشگاه فردوسی برگزار 
شــد، گفت: در ایران بیشــترین رشــد جمعیت بین سال 
های 1355 تا 1365 بود و درنتیجه هم اکنون شــاهد 
پیر شدن جمعیت بارور جامعه هســتیم که در سال های 
آینده، مشــکلاتی را برای کشــور به وجود می آورد و این 
موضوع مــا را به ایــن نتیجــه می رســاند کــه تجدیدنظر 
در سیاســت های جمعیتــی، موضوعــی اجتناب ناپذیــر 
اســت.معصومه خنــدان، دانش آموختــه حکومت داری 
نیــز در ادامــه این نشســت گفــت: بعــد از دفــاع مقدس 
سیاســت کاهش جمعیــت در دســتور کار قــرار گرفت و 
ایران به صورت شــگفت انگیزی در طول مدت کوتاهی، 
به این هدف دســت یافت و ازنظر سرعت عمل در کاهش 
جمعیــت، در صدر کشــورهای جهان قــرار گرفت.دکتر 
مصطفی ســلیمی فر از دیگر کارشناســان حاضر در این 
نشست نیز گفت: مشکلی که ما امروز با آن روبه رو هستیم 
این است که تا دیروز شعار »فرزند کمتر، زندگی بهتر« سر 
می دادیم اما به یک باره به مردم می گوییم امروز جمعیت 
بیشتر به نفع کشور است و بدون شک ایجاد تغییر در نوع 
تفکر جامعه، موضوعی نشدنی است و این مسئله نیازمند 
برنامه ریــزی و زمان بنــدی بلندمــدت و همچنین فراهم 

آوردن سیاست های تشویقی است.
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گزارش جلسه

علی نژاد

کمیته نجات توس، پنج شنبه گذشته درموزه بزرگ 
خراســان تشــکیل جلســه داد و موضــوع برداشــت 
های غیرمجاز شن و ماسه وگسترش محدوده تردد 
کامیون ممنوع ، اجرای رای قلع بنا و تخریب تخلفات 
احداث شده درتوس در این جلســه مطرح و بررسی 
شد.به گزارش خراسان رضوی، در این جلسه »سعید 
اکبریان« دبیر کمیته نجات توس و شــهردار منطقه 
12 بر ضرورت به ســازی جلوخان آرامگاه فردوسی 
در نوروز امســال تاکید کرد و گفت: در سند باز زنده 
سازی توس که به تصویب شورای شهر وتایید فرماندار 
نیز رسیده، 80  اقدام اجرایی برای همه دستگاه های 
متولی به منظور احیای توس مشــخص شده است. 
اکبریان درباره محدوده تردد ممنوع در منطقه توس 
نیز گفت: افزایش محدوده تردد کامیــون ممنوع از 
بولوار شاهنامه به محدوده توس، به شورای ترافیک 
استان پیشنهاد شده و در حال پیگیری است. اکبریان 
با بیان ایــن که در شــورای حفظ حقوق بیــت المال 
مقرر  بــا تغییــر کاربری و تبدیــل اراضی کشــاورزی 
به باغ ویــلا برخورد شــود، افزود: در طــول 5-6 ماه 
گذشــته برای ســاخت و ســازهای غیر مجاز پرونده 
تشــکیل و رای قلع بنا نیز دریافت شده است که باید 
رای قلع بنای هشت پهنه ســاخت و ساز غیرمجاز را 

اجرا کنیم. وی به واگذاری انشعابات غیر مجاز اشاره 
کرد و گفت: متاســفانه دســتگاه های خدمت رسان 
انشــعابات آب، بــرق، گاز و تلفــن را به این ســاخت و 
ســازها تحویل داده اند که باید برای جمع آوری آن 
اقدام کنند. البته با همکاری دســتگاه ها، با وجود 
مصوبه مجلس مبنی بر دادن انشــعاب به ســاخت 
و ســازهای غیر مجــاز، با توجــه به مصوبــه کمیته 
نجات توس مبنــی بر ممنوعیت ایــن موضوع، این 
کار در مشهد انجام نمی شود تا این که روند اصلاح 
مصوبــه مجلــس انجــام شــود. همچنیــن نماینده 
سازمان صنعت، معدن وتجارت استان با یادآوری 
این کــه محل برداشــت های شــن و ماســه، معدن 
محسوب نمی شود و برداشــت ها غیر مجازاست، 
گفت: در تاریخ هــای 96/6/15 و 96/6/20 
با فرمانده انتظامی مشــهد مکاتبــه و اعلام کردیم 
پلمب هــای محــل برداشــت غیــر مجاز برداشــته 
شــده اســت و برداشــت غیرمجازانجام می شود، 
لذا دســتور جلوگیری از برداشــت غیر مجاز صادر 
شــود. همچنین در تاریخ 96/8/14 به فرمانده 
انتظامی اســتان نامه نوشــتیم و اجــرای ماده 19 
قانــون معــادن را درخواســت کردیــم و در تاریــخ 
96/9/21 نیز با فرماندار مشهد درباره برداشت 
های غیــر مجــاز مکاتبه کردیــم. اکبریــان تصریح 
کرد: یکی از متخلفان با نام »م. الف« که پروانه بهره 
برداری صنعتی دارد، برای برداشت از حدود نیم 
هکتار مجوز داشته و با بررسی های صورت گرفته 

878 هزار متر مکعب برداشــت انجام شده است، 
این برداشــت ها بــه عنــوان برداشــت غیرمجاز به 
دادستان اعلام شده اســت. همچنین آقای »ش« 
بدون مجــوز معدنی و صنعتی حــدود 93هزار تن 
شن و ماسه غیرمجاز برداشــت کرده است. از شن 
شویی »ن« که مجوز فعالیت صنعتی و معدنی ندارد 
نیز شکایت شده اســت که تبرئه شــد اما در بازدید 
های مجدد، تخلفات گزارش شد و پرونده به جریان 
افتاد. وی با بیان این که شن و ماسه برداشت شده 
از توس برای پــروژه های کنارگــذر جنوبی و دیگر 
پروژه های عمرانی مصرف شده است، تاکید کرد: 
اگر چه جاده بسته شده است اما همچنان شبانه و 
روزهای تعطیل برداشت انجام می شود. سرهنگ 

امامــی دربــاره جلوگیــری از تــردد کامیــون های 
حمل شن و ماسه گفت: تاکنون گروه های تلفیقی 
حمل و نقل بار و پلیــس راهور بــرای کنترل اعزام 
شده اند و تا یک ماه آینده نیز پلیس راهور محدوده 
شــاهنامه را تحویل می گیرد و به محض استقرار ، 
برخورد را آغاز خواهــد کرد.همچنین دبیرکمیته 
نجات توس در پایان جلسه گفت: سازمان صنعت، 
معدن وتجارت تا پایان ســال برای همه برداشــت 
های غیرمجاز پرونده تشکیل می دهد و آن ها را به 
مقام قضایی معرفی می کند. »طالب زاده« نماینده 
محیط زیســت، »قاســمی هنری« معاون مدیرکل 
دفتر فنــی اســتانداری و »مرجان اکبــری« معاون 

میراث فرهنگی نیز نکاتی را مطرح کردند.

در کمیته نجات توس مطرح شد: 

ردپای آقایان »الف«، »ش« و »ن« در معادن شن توس 

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با 
بیان این که قرار بود تا اول آذرماه سال گذشته 100 
درصد بنزین توزیعی در مشهد از نوع یورو 4 باشد اما 
تا اول دی ماه امســال این امر محقق نشد، افزود: از 
ابتدای این ماه با پیگیری هایی که انجام شد، میزان 
بنزیــن و گازوئیل یورو4 توزیعی در مشــهد افزایش 
یافت و به حدود 90 درصد رســید. وی تأکید کرد: 
البته پیگیری ها همچنان ادامــه دارد و وزارت نفت 
وعده داده تا پایان دی مــاه، این رقم به 100 درصد 

افزایش پیدا کند و ما دیگر بنزینی به جز بنزین یورو 
4 در مشهد نداشته باشیم. امیدواریم با این اقدامات 
بتوانیم مواردی را که در اختیار ماست، کنترل کنیم 
زیــرا موضوعاتی چــون وارونگی هوا کــه معمولا در 

روزهای سرد رخ می دهد، از اختیار ما خارج است.
صالحی با بیــان این که بــا وضعیت فعلــی آلودگی 
هوای مشهد، انتقال فرودگاه ضروری است، تصریح 
کرد: مســئولان حداقل برای یک برنامه درازمدت 
باید به فکــر انتقال فــرودگاه باشــند البته تــا امروز 

متأسفانه در این زمینه برنامه ای از سوی مسئولان 
فــرودگاه ندیده ایــم امــا همچنــان پیگیــر موضوع 

هستیم.
به گزارش فــارس، »حمیــد صالحی«  اظهــار کرد: 
پــرواز هواپیماها، آلودگــی هوا را تشــدید می کند، 
به همیــن منظور برای انتقــال فرودگاه بــه خارج از 
شهر مکاتبات متعددی با مسئولان فرودگاه و دیگر 
مسئولان اســتان انجام شده اســت. وی همچنین 
درباره تشــدید آلودگی هوای مشــهد طی روزهای 

اخیر اظهار کرد: حدود 25 درصد ترددهای سطح 
شهر مربوط به مدارس است، بنابراین وقتی مدارس 
تعطیل شود، سهم خودروها در آلودگی هوا به شدت 
کاهش می یابد. وی تصریح کرد: یکی از مشکلات ما 
این است که وقتی هوا کمی سردتر می شود، شرکت 
گاز ســهمیه گاز نیــروگاه های مشــهد را به شــدت 
کاهش می دهد تا بتواند گاز منازل را تأمین کند، در 
چنین شرایطی، معمولا در نیروگاه ها از سوخت مایع 

استفاده می شود که ممنوع است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی خبر داد

وعده وزارت نفت برای تامین 100 درصدی بنزین یورو 4 مشهد تا پایان دی
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